

Reparatia unui podet pe drumul L434 (drum de ocolire a s. Izbiste)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Stramutarea retelelor exterioare de alimentare cu energie electrica

Valoarea de deviz 160 159,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de demontare				
1	33-04-041-1	Demontarea bransamentelor LEA 0,38 kV la cladiri cu 1 conductor in bransament	buc	1,00	64,19 51,83	64,19 51,83
2	33-04-040-3	Demontarea a 3 conductori LEA 6-10 kV	buc	2,00	357,69 172,49	715,38 344,98
3	33-04-042-1	Demontarea stlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc	2,00	243,71 68,83	487,41 137,65
4	TsI50E	Transportarea pamintului cu autocamioane la distanta de 5 km	t	1,90	28,94 0,00	54,98 0,00
		Total Capitolul 1.1. Lucrari de demontare Inclusiv salariu				1 321,96 534,46
		1.2. Capitolul 1.2. Pilon				
5	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	4,00	701,19 322,89	2 804,76 1 291,54
6	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,00	1 524,26 671,26	1 524,26 671,26

1	2	3	4	5	6	7
		cu o proptea				
7	33-04-007-2	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,3 m3	buc	2,00	301,83 101,11	603,67 202,23
8	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	8,00	298,75 37,39	2 389,97 299,09
9	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	8,00	96,70 21,24	773,62 169,94
10	pret	Pilon CB 105-5	buc	4,00	4 300,00 0,00	17 200,00 0,00
11	pret	Pilon CB 95	buc	2,00	3 200,00 0,00	6 400,00 0,00
12	pret	Suport-placa de ancorare Pzi	buc	2,00	450,00 0,00	900,00 0,00
13	pret	Armatura de sustinere TH27	buc	6,00	1 412,00 0,00	8 472,00 0,00
14	pret	Traversa TH11	buc	1,00	1 255,00 0,00	1 255,00 0,00
15	pret	Consola U4	buc	1,00	8 500,00 0,00	8 500,00 0,00
16	pret	Clema de fixare G11	buc	2,00	175,00 0,00	350,00 0,00
17	pret	Clema de fixare X89	buc	2,00	365,00 0,00	730,00 0,00
18	pret	Jug X12	buc	6,00	110,00 0,00	660,00 0,00
19	pret	Conductor de legare la pamint 3P6	m	5,00	40,00 0,00	200,00 0,00
20	pret	Izolator TF-2001	buc	4,00	93,00 0,00	372,00 0,00
21	pret	Capac K-5	buc	4,00	42,00 0,00	168,00 0,00
22	pret	Banda metalica 20x0.7x1000mm F2007	buc	2,00	13,00 0,00	26,00 0,00
23	pret	Catarama pentru banda metalica A200	buc	2,00	6,50 0,00	13,00 0,00
24	pret	Consola de ancorare CA2000	buc	1,00	55,00	55,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
25	pret	Clema de tensionare pentru SIP cu sectiunea firului nul 50-70mm2 PA2000	buc	2,00	80,00 0,00	160,00 0,00
26	pret	Conector pentru ZP6 CDR/CN 1S 95 UK	buc	1,00	85,00 0,00	85,00 0,00
27	pret	Clema de conexiune PS-1-1	buc	12,00	27,00 0,00	324,00 0,00
28	pret	Coliere pentru SIP CSB	buc	2,00	80,00 0,00	160,00 0,00
29	pret	Clema de tensionare NT25...95	buc	4,00	80,00 0,00	320,00 0,00
30	pret	Clema de conectare CHCA25...95	buc	2,00	80,00 0,00	160,00 0,00
31	pret	Clema de conectare CF25...95	buc	8,00	80,00 0,00	640,00 0,00
32	pret	Limitator de supratensiuni LVA- 440-CS	buc	4,00	2 400,00 0,00	9 600,00 0,00
33	33-04-008- 3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	0,11	5 613,29 2 965,45	617,46 326,20
34	pret	Cablu SIP-2 3*70+1*54.6 mm2	m	110,00	188,00 0,00	20 680,00 0,00
		Total Capitolul 1.2. Pilon Inclusiv salariu				86 143,75 2 960,27
		1.3. Capitolul 1.3. Lucrari de terasamente pentru priza de pamint				
35	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	10,00	113,01 113,01	1 130,10 1 130,10
36	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,00	26,34 26,34	263,41 263,41
37	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi	m3	10,00	64,73 63,73	647,27 637,27

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv				
		Total Capitolul 1.3. Lucrari de terasamente pentru priza de pamint Inclusiv salariu				2 040,78 2 030,78
		<i>Total</i>	lei			89 506,49
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 326,12
		<i>Transport</i>	7,00 %			5 428,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			13 957,87
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			6 613,14
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				116 832,17 5 525,51
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
38	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,25	6 203,09 1 419,00	1 550,77 354,75
39	pret	Cablu AVKPR 16*16mm2	m	25,00	25,00 0,00	625,00 0,00
40	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,90	3 531,60 704,40	3 178,44 633,96
41	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,40	4 796,98 1 614,43	1 918,79 645,77
42	pret	Otel rotund 10mm	m	40,00	47,00 0,00	1 880,00 0,00
43	pret	Otel rotund 20mm	m	40,00	64,00 0,00	2 560,00 0,00
44	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,02	41 291,39 5 285,14	825,83 105,70
45	pret	Accesorii din metal	kg	20,00	35,00 0,00	700,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			13 238,83
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			417,64
		<i>Transport</i>	7,00 %			713,39
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 322,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			941,54
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				16 633,95 1 740,19

		Total	lei			133 466,12
		TVA	20,00 %			26 693,22
		Total deviz: Inclusiv salariu				160 159,35
						7 265,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia unui podet pe drumul L434
(drum de ocolire a s. Izbiste)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de demontare				
1	33-04-041-1	Demontarea bransamentelor LEA 0,38 kV la cladiri cu 1 conductor in bransament	buc			64,19
	1	Muncitor	h-om	0,6100	84,97	51,83
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	412,00	12,36
2	33-04-040-3	Demontarea a 3 conductori LEA 6-10 kV	buc			357,69
	1	Muncitor	h-om	2,0300	84,97	172,49
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,4500	320,00	144,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1000	412,00	41,20
3	33-04-042-1	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc			243,71
	1	Muncitor	h-om	0,8100	84,97	68,83
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,4400	360,00	158,40
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0400	412,00	16,48
4	TsI50E	Transportarea pamintului cu autocamioane la distanta de 5 km	t			28,94
	3410540000006k	Autobasculanta	h-ut	0,1060	420,00	28,94
		1.2. Capitolul 1.2. Pilon				
5	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			701,19
	1	Muncitor	h-om	3,8000	84,97	322,89
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	20,00	2,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	25 000,00	0,63
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	27 000,00	10,80
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	30,00	3,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	27 000,00	2,70
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	360,00	280,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	412,00	78,28
6	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc			1 524,26
	1	Muncitor	h-om	7,9000	84,97	671,26
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	20,00	2,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	25 000,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	27 000,00	10,80
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	30,00	3,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	27 000,00	2,70
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	360,00	669,60
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	412,00	164,80
7	33-04-007-2	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,3 m3	buc			301,83
	1	Muncitor	h-om	1,1900	84,97	101,11
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,3200	550,00	176,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	412,00	24,72

1	2	3	4	5	6	7
8	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			298,75
	1	Muncitor	h-om	0,4400	84,97	37,39
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	220,00	52,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	319,00	76,56
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	550,00	132,00
9	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			96,70
	1	Muncitor	h-om	0,2500	84,97	21,24
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	220,00	30,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	319,00	44,66
10	pret	Pilon CB 105-5	buc			4 300,00
	pilon1	Pilon CB 105-5	buc	1,0000	4 300,00	4 300,00
11	pret	Pilon CB 95	buc			3 200,00
	pilon12	Pilon CB 95	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
12	pret	Suport-placa de ancorare Pzi	buc			450,00
	suport	Suport-placa de ancorare Pzi	buc	1,0000	450,00	450,00
13	pret	Armatura de sustinere TH27	buc			1 412,00
	arm1	Armatura de sustinere TH27	buc	1,0000	1 412,00	1 412,00
14	pret	Traversa TH11	buc			1 255,00
	trasv	Traversa TH11	buc	1,0000	1 255,00	1 255,00
15	pret	Consola U4	buc			8 500,00
	cons	Consola U4	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00
16	pret	Clema de fixare G11	buc			175,00
	clema1	Clema de fixare G11	buc	1,0000	175,00	175,00
17	pret	Clema de fixare X89	buc			365,00
	clema12	Clema de fixare X89	buc	1,0000	365,00	365,00
18	pret	Jug X12	buc			110,00
	jug	Jug X12	buc	1,0000	110,00	110,00
19	pret	Conductor de legare la pamint 3P6	m			40,00
	conddc	Conductor de legare la pamint 3P6	m	1,0000	40,00	40,00
20	pret	Izolator TF-2001	buc			93,00
	izola	Izolator TF-2001	buc	1,0000	93,00	93,00
21	pret	Capac K-5	buc			42,00
	capack5	Capac K-5	buc	1,0000	42,00	42,00
22	pret	Banda metalica 20x0.7x1000mm F2007	buc			13,00
	bandamet	Banda metalica 20x0.7x1000mm F2007	buc	1,0000	13,00	13,00
23	pret	Catarama pentru banda metalica A200	buc			6,50
	catarama	Catarama pentru banda metalica A200	buc	1,0000	6,50	6,50
24	pret	Consola de ancorare CA2000	buc			55,00
	consca2000	Consola de ancorare CA2000	buc	1,0000	55,00	55,00
25	pret	Clema de tensionare pentru SIP cu sectiunea firului nul 50-70mm2 PA2000	buc			80,00
	clemapa20000	Clema de tensionare pentru SIP cu sectiunea firului nul 50-70mm2 PA2000	buc	1,0000	80,00	80,00
26	pret	Conector pentru ZP6 CDR/CN 1S 95 UK	buc			85,00
	con0021	Conector pentru ZP6 CDR/CN 1S 95 UK	buc	1,0000	85,00	85,00
27	pret	Clema de conexiune PS-1-1	buc			27,00
	clema009	Clema de conexiune PS-1-1	buc	1,0000	27,00	27,00
28	pret	Coliere pentru SIP CSB	buc			80,00
	coliii0	Coliere pentru SIP CSB	buc	1,0000	80,00	80,00
29	pret	Clema de tensionare NT25...95	buc			80,00
	clematens	Clema de tensionare NT25...95	buc	1,0000	80,00	80,00
30	pret	Clema de conectare CHCA25...95	buc			80,00
	clemacon0	Clema de conectare CHCA25...95	buc	1,0000	80,00	80,00
31	pret	Clema de conectare CF25...95	buc			80,00
	clemacon0f	Clema de conectare CF25...95	buc	1,0000	80,00	80,00
32	pret	Limitator de supratensiuni LVA-440-CS	buc			2 400,00
	limn	Limitator de supratensiuni LVA-440-CS	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
33	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km			5 613,29
	1	Muncitor	h-om	34,9000	84,97	2 965,45
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	110-0181	Bratari "CФ"	buc	6,0000	15,00	90,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	30,00	3,00
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	21,00	44,10
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	320,00	1 036,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	319,00	752,84
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	412,00	721,00
34	pret	Cablu SIP-2 3*70+1*54.6 mm2	m			188,00
	cablusp	Cablu SIP-2 3*70+1*54.6 mm2	m	1,0000	188,00	188,00
		1.3. Capitolul 1.3. Lucrari de terasamente pentru priza de pamint				
35	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			113,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	84,97	102,81
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	84,97	10,20
36	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
37	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			64,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
38	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			6 203,09
	1	Muncitor	h-om	16,7000	84,97	1 419,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	35 000,00	56,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	30 000,00	84,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	12,00	297,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	14,00	347,20
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	15,00	153,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	180,00	3,74
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	14,00	0,02
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	75,00	1,83
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	32,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	550,00	231,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,9100	120,00	469,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,9100	150,00	586,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	450,00	2 349,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	450,00	189,00
39	pret	Cablu AVKPR 16*16mm2	m			25,00
	cabluavk	Cablu AVKPR 16*16mm2	m	1,0000	25,00	25,00
40	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			3 531,60
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	31 000,00	2 511,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	30 000,00	60,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	35,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	550,00	77,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	35,00	88,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
41	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			4 796,98

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,43
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	31 000,00	2 852,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	30 000,00	60,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	35,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	550,00	77,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	35,00	109,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
42	pret	Otel rotund 10mm	m			47,00
	otel1	Otel rotund 10mm	m	1,0000	47,00	47,00
43	pret	Otel rotund 20mm	m			64,00
	otel12	Otel rotund 20mm	m	1,0000	64,00	64,00
44	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			41 291,39
	1	Muncitor	h-om	62,2000	84,97	5 285,14
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 200,00	396,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	35,00	147,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	41,00	1 107,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	75,00	60,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	32 000,00	32 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	185,00	27,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	550,00	957,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	35,00	528,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	450,00	783,00
45	pret	Accesorii din metal	kg			35,00
	accesoriimet	Accesorii din metal	kg	1,0000	35,00	35,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia unui podet pe drumul
L434 (drum de ocolire a s.
Izbiste)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Stramutarea retelelor exterioare de alimentare cu energie electrica**

Valoarea de deviz 160 159,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	61,609	84,97	5 234,92
2.	7137010011500	Electrician	h-om	1,20	84,97	101,96
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,70	84,97	1 928,82
		Total manopera				7 265,70

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,002	27 000,00	54,00
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0002	25 000,00	2,50
3.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,1022	5,00	0,51
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0004	35 000,00	14,00
5.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0036	2 200,00	7,92
6.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1097	31 000,00	3 400,70
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0033	30 000,00	99,00
8.	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	1,026	35,00	35,91
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,54	41,00	22,14
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,20	12,00	74,40
11.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,016	75,00	1,20
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,20	14,00	86,80
13.	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	0,66	15,00	9,90
14.	110-9126	Placi metalice	buc	0,50	20,00	10,00
15.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0005	27 000,00	13,50
16.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,02	32 000,00	640,00
17.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,003	185,00	0,56
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	10,00	10,00
19.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	2,55	15,00	38,25
20.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0052	180,00	0,94
21.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0003	14,00	0,00
22.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0061	75,00	0,46
23.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,125	32,00	4,00

24.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,511	30,00	15,33
25.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,231	21,00	4,85
26.	accesoriiimet	Accesorii din metal	kg	20,00	35,00	700,00
27.	arm1	Armatura de sustinere TH27	buc	6,00	1 412,00	8 472,00
28.	bandamet	Banda metalica 20x0.7x1000mm F2007	buc	2,00	13,00	26,00
29.	cabluavk	Cablu AVKPR 16*16mm2	m	25,00	25,00	625,00
30.	cablusp	Cablu SIP-2 3*70+1*54.6 mm2	m	110,00	188,00	20 680,00
31.	capack5	Capac K-5	buc	4,00	42,00	168,00
32.	catarama	Catarama pentru banda metalica A200	buc	2,00	6,50	13,00
33.	clema009	Clema de conexiune PS-1-1	buc	12,00	27,00	324,00
34.	clema1	Clema de fixare G11	buc	2,00	175,00	350,00
35.	clema12	Clema de fixare X89	buc	2,00	365,00	730,00
36.	clemacon0	Clema de conectare CHCA25...95	buc	2,00	80,00	160,00
37.	clemacon0f	Clema de conectare CF25...95	buc	8,00	80,00	640,00
38.	clemapa20000	Clema de tensionare pentru SIP cu sectiunea firului nul 50-70mm2 PA2000	buc	2,00	80,00	160,00
39.	clematens	Clema de tensionare NT25...95	buc	4,00	80,00	320,00
40.	coliii0	Coliere pentru SIP CSB	buc	2,00	80,00	160,00
41.	con0021	Conector pentru ZP6 CDR/CN 1S 95 UK	buc	1,00	85,00	85,00
42.	conddc	Conductor de legare la pamint 3P6	m	5,00	40,00	200,00
43.	cons	Consola U4	buc	1,00	8 500,00	8 500,00
44.	consca2000	Consola de ancorare CA2000	buc	1,00	55,00	55,00
45.	izola	Izolator TF-2001	buc	4,00	93,00	372,00
46.	jug	Jug X12	buc	6,00	110,00	660,00
47.	limn	Limitator de supratensiuni LVA-440-CS	buc	4,00	2 400,00	9 600,00
48.	otel1	Otel rotund 10mm	m	40,00	47,00	1 880,00
49.	otel12	Otel rotund 20mm	m	40,00	64,00	2 560,00
50.	pilon1	Pilon CB 105-5	buc	4,00	4 300,00	17 200,00
51.	pilon12	Pilon CB 95	buc	2,00	3 200,00	6 400,00
52.	suport	Suport-placa de ancorare Pzi	buc	2,00	450,00	900,00
53.	trasv	Traversa TH11	buc	1,00	1 255,00	1 255,00
		Total materiale de constructii				87 741,86

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	3,04	220,00	668,80
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	3,2996	319,00	1 052,57
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3218	550,00	176,99
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,92	550,00	1 056,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,9775	120,00	117,30
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,9775	150,00	146,63
7.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	1,2564	320,00	402,05
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,305	450,00	587,25
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,84	35,00	134,40
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	5,86	360,00	2 109,60
11.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,64	550,00	352,00
12.	3410540000006k	Autobasculanta	h-ut	0,1309	420,00	54,98
13.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7825	412,00	734,39
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3218	450,00	144,81

		Total utilaje de construcții				7 737,76
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total		lei				133 466,12
TVA		20,00 %				26 693,22

Total deviz:

160 159,3

5

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)